UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:     /SGDĐT-GDTXHSSV Quảng Ngãi, ngày       tháng  01  năm 2026
V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về bầu cử ĐBQH khóa

XVI và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031”

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Kế hoạch số 2711/KH-SVHTTDL ngày 23/12/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh nhiệm kỳ 2026-2031"; Công văn số 69/BTC

ngày 09/01/2026 của Ban Tổ chức Cuộc thi về việc phát động, hưởng ứng Cuộc

thi, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến và nâng cao nhận thức, hiểu biết pháp luật về

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2026-2031

cho toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh, sinh viên.

2. Đối tượng dự thi là công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên, đang sinh

sống, lao động, học tập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đối tượng không được dự

thi:thành viên Ban Tổ chức, Tổ Biên soạn, Tổ Thẩm định bộ câu hỏi, Tổ thư ký

giúp việc và cán bộ được phân công biên soạn đề thi, bao gồm cả tứ thân phụ

mẫu, vợ/chồng, con của các thành viên này).

- Hình thức thi: Trắc nghiệm trực tuyến (30 câu hỏi trong 20 phút).

- Website dự thi: https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/.

- Thời gian thi: Từ 09 giờ 00 ngày 19/01/2026 đến 09 giờ 00 ngày

02/02/2026.

- Cơ cấu giải thưởng cá nhân: Bao gồm 01 giải Nhất (6.000.000 đồng), 02

giải Nhì, 03 Giải Ba và 30 giải Khuyến khích .

3. Các đơn vị tổ chức phát động, phổ biến mục đích, ý nghĩa và thể lệ

cuộc thi thông qua các buổi họp, sinh hoạt dưới cờ, trang Fanpage hoặc nhóm

Zalo của đơn vị. Thực hiện đăng tải infographic, banner, poster, trailer trên bảng

điện tử, màn hình Led, các trang mạng xã hội và trang thông tin điện tử của đơn

vị. Tải trailer và các sản phẩm truyền thông phục vụ tuyên truyền tại địa chỉ

https://byvn.net/7nUkw?usp=sharing. Thời gian phát động và đăng tải truyền

thông từ ngày 11/01/2026 đến hết ngày 02/02/2026.

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/
https://drive.google.com/file/d/1ni6Tu9w5xsV42DW0DDDLfLYM1U4gfd6/view?usp=sharing

2

4. Các đơn vị tổng hợp kết quả, báo cáo kết quả tham gia cuộc thi về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng GDTX và công tác HSSV) trước 15 giờ ngày

04/02/2026 trên đường link https://url-shortener.me/7C7K để Sở tổng hợp báo

cáo Ban Tổ chức tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, GDTXHSSV(CTHN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

https://url-shortener.me/7C7K

		2026-01-12T14:44:22+0700

		2026-01-12T15:47:24+0700

		2026-01-12T20:36:09+0700

		2026-01-12T20:36:09+0700

		2026-01-12T20:36:09+0700